Post Indam in Altis feria 6

F. 6 De clavis, et lanzae Christi dy
omnia, ut in inventiones exuas
procer hodie quæ hic ponuntur.

Ad vesp: i, 21 et laudes Antiphona.

Hasta Regem gloriae Christum
cruentavit. Num crucis in arbo
re Dng regnabit. Alleluia.

Hanc trecentam lanceam omnes
adorem, et in eis laudibz, seoyos
in biling. Alleluia.

Vix milium lancearum labz eius
aperuit, et continuo exiit,
sanguis, et aqua. Alleluia.

Ecce morbus, et ecce sum vius in
saecula saeculorum. Alleluia.

Sempiterna gaudia Christus
tunc Denarii, cum clavis, et
lancea mortalem superauit. Alleluia

Summa dñs Iacobem inexpugna
bile aquilatorem, acutus autem du
ram stram in lanceam, et pugna
bit cum illo orbis terrarum contra
insensatos. Hymnus

Pange lingua gloriosa lancea
predicatione, qua reclusit preciosd

casaram flumine. Passio Christi do-
lovers. Pro salute genium Hassa
qagis praeceptata mundi pandit preium
Coridis tactu preparata fib sagitta
fortium, arba clavi sunt testa
contra vires Damorum.

Dulcis hassa Dei latq spoliasti sang-
uine, Dulces clavi, q ui reatq ex-
purgabis flumine, ut sit mundus
emundatq, et sanatus vulnera
Hassa fulcit viatores, et limiter
animat. Et ostendo collaboro cordis
suffco roboret.

Clavis firmat, et das rores pusilosc
recteas.

Fecu vitor inferorum, qui tricu
phab lancea, et virtute, qui cla-
uorunt, restaurasti omnia.

Grac, ut horum, nos armorum muni-
ans praesidia. Amen.

M: Accipies armaturam Qdus illig. All.
Hec amabilis creaturam ad vulnus
rem inimicorum. Alleluia. Ad magnu-
m 2 vesp: antiph. Collaudans Christi
clementiam, q ui per gloriose cla-

clausos, et lanceam dab Ecclesia de
inimicis victoriam, et in calo
victam, et coronam perpetuam. Alio
oratio

Deus, qui asumpta carnis infirmita
te clavis affigi, et lancea vulnera
ri pro mundi salute voluisti;
concede propitiis, ut qui corundem
clauorum, et lancearum solemnia ve
neramur in terris, De gloriost
victorid tua triumpho gratule
mur in celis. Qui uuiis, et regnas.

Ad 3: capit: sumat Dng scutum et:
Apprehende arma, et scutum. Allel: Alle:
apprehende arma, et scutum. A: A:
et exurge in adiutorium mihi. A: A:
gloria Patris, Apprehende arma. A: A:
Si Goderunt manus meas, et pedes meos.
Si dimiserant ossa mea, si:
Ad 6 capit: Gratia vobis, et pace ab
eo, qui est, et qui erat, et qui
venit a me, et a Jesu Christo,
qui est testis filialis, primogenitus
mortuorum, et Princeps Regum
terre, qui dilexit nos, et lauit nos
a peccatis nostris in sanguine suo.

¶ Proderunt manus meos, et pedes meos fuit
fodere. A:A: Similiter auerunt
omnia ossa mea. A:A: Proderunt astri
quem tu percusisti, persecuti
sum. Alleluia. Et super dolorem
vulnerum meorum addiderunt. A:
A: S 9 capite Ego sum primus, et no-
uimus, et unus: et fui mortuus,
et ecce sum vivens in sacula, sal:
W quem tu percusisti, persecuti
sum. A:A: quem percusisti. A:A
et super dolorem vulnerum
meorum addiderunt. A:A: gloria
¶ ipse vulneratus est propter
iniquitates nostras. Alleluia.
¶ afflito est propter scelera nost
ra. Alleluia. Oremus

In primis vesp: psalmi de dominica
loci ultimi psalmi. Deinde cantate dominum
in secundis vero dicatur ps: credidi

PROPRIUM
SANCTORUM
CATHEDRALIS
ECCLESIÆ ET DIOECESIS
LABACENSIS

JUSSU ET AUTHORITATE

*Reverendissimi, & Celsissimi
Domini Domini*

SIGISMUNDI CHRI-
STOPHORI
EPISCOPI LABACENSIS , SACRI
ROMANI IMPERII PRINCIPIS , COMITIS
AB HERBERSTAIN. &c.

Editum.

LABACI. Typis Iosephi Thaddæi Mayr , Inclytæ Pro-
vinciæ Carnioliae Typographi.
Sumptibus Joannis Caroli Mally. Bibliopegi.
ANNO M. DC. LXXXVII.

SIGISMUNDUS CHRI- STOPHORUS

Dei , & Apostolicæ Sedis
Gratia Episcopus Labacensis. S. R. I.

Princeps , Comes ab Herberstein &c.

*Universo nostro Diæcessis Labacensis Clero
Salutem in Domino.*

Intra alia, super quæ Pasto-
ralis Officij nostri solicitude
indefessè circumspecta esse
debet, illud magni temper-
e duximus, ut Divina Psalmodia à
Clero noctro ritè Deo persolveretur, &
singula Officia etiam noviter à Sede A-
postolica , aut Breviario Romano addi-
ta, vel in dies alios translata, seu quo ad
ritum aliquem immutata ab omnibus
tam publicè in Choro , quam privatim
debito modo, & ordine recitarentur.
Cùm verò in nostra Ecclesia Labacensi
magna penuria aliquorum Officiorum ,
præcipue illorum, quæ recenter à san-

cta Romana Ecclesia emanarunt, ani-
madversa sit, quæ causa esse poterat, ut
multi discordibus labijs psallerent Do-
mino. Idcirco huic prvidere vojen-
tes, omnia Officia novissima, sive ea pro
universal Ecclesia, sive pro Germania,
aut Provincijs Hæreditarijs Augustissi-
mo Romanorum Imperatori subiectis
à Summis Pontificibus concessa, vel præ-
cepta, tum etiam propria Dioecesis no-
stræ, in præsentem libellum secundum
exemplaria Romana diligenter conge-
sta, typis mandari jussimus: Præsenti-
bus universum Dioecesis nostræ Cle-
rum, in Domino hortantes, ut hoc libel-
lo provisi, singulis Officijs in Directo-
rio præscriptis diligenter, & devotè, tam
in choro, quam extra, debitum suæ for-
tis pensum exsolvant, & ita concordi
lingua laudantes Dominum in ubiorem
fibi, totique Ecclesiæ gratiam promere
antur. Datum in Palatio nostro Episco-
pali Labaci. Die 17. Decembris. 1686.

PROPRIUM SAN- CTORUM

DIOE CESIS LABACENSIS.

Dic vi. Februarij.

*In Festo S. Dorothææ
V. & M. in Eccl. Oberburgensi, & ipsi
subjectis per Styriam,
& Carinthiam cu-
ratis Ecclesijs Patro-
næ minus Principalis
duplex majus.*

*Vesp. de S. Dorothæa,
ut in com. Virg. Oratio.
Indulgentiam. cum
comm. S. Agathæ. ex
Breviario.*

*In primo Nocturno.
Lectiones de Scriptura
occurrente.*

In secundo Nocturno

Lectio IV.

*Dorothea Virgo. ut
babetur in Breviario.
Lect. V. & VI. de Sermoni
S. Ambrosij Ep. Quoniam
hodie de com. Virg. I. loc.*

In tertio Nocturno.

*Hom. in Evang. Si-
mile est Regnum cæ-
lorum thelauro. de
com. non Virg. RR. de
com. Virg.*

DOMINICA II.
post Pascha.

*Dedicatio Ecclesiæ
Cathedralis Labacen-*

sis, dup. I. class. per totam Diæcesim, in Civitate cum Octava

Omnia ut in Breviarij Communi, cum 9 Lect. & comm. Dominiæ in Laud. & utrisque vesperis.

DOMINICA III. post Patcha.

Dedicatio Ecclesiae Oberburgensis. dup. I. classis per omnes ei subjeclas Parochias, Oberburg etiam cum Octava.

Dic xii. Julij.

SS. Hermagoræ, & Fortunati Patronorum totius Provinciæ Carniolie.

Qui primi Evangelica luce has gentes à mari A-

riatico, usque ad Dravum fluvium illustrarunt.

Duplex I. classis.

Officium fit de communi plurimorum Martyrum extra tempus Paschæ. Præter ea, quæ bic sunt propria.

Oratio

Deus, qui nos hodierna die Beatorum Martyrum tuorum Hermagoræ, & Fortunati multiplici facis celebritate gaudere: tribue quæsumus, eorum nos semper pijs defensionibus muniri, & Orationibus adjuvari. Per Dominum, &c.

Lect. I. Noct. de Epistola B. Pauli Apost. ad Romanos. Fratres debito es, &c. ut in communione plurimorum Mart.

In

In secundo Nocturno
Lectio. IV.

Hermagoras natione Germanus civis Aquilejensis B. Marci Evangelistæ, qui primus in eadem Ecclesia Evangelium prædicavit, Discipulus, cum eo Romam petuit, ubi à Beato Petro Apostolorum Principe baculo Pastorali insignitus fuit: Aquileiam inde repetens dam creditæ sibi Ecclesiae excolendæ invigilat, apud Sebustum Præsidem accusatur, quod Christum jugiter prædicans Deorum cultum evertet, quamobrem diutissimè cælus, cum interea Christo gratias ageret, ac Præsidis de-

rideret lævitiam jubetur in equulco suspensi, & unguibus peccatus dilaniari. Indè admotis pectori laminationis carentibus, atque accensis lampadibus ad latera applicatis, quo diriora experiebatur supplicia, eò dulciores Christi laudes fortissimus Martyr efferebat.

R. Sancti tui Domine mirabile concreti sunt iter, servientes præceptis tuis, ut invenirentur illæsi in aquis validis: Terra apparet arida, & in mari Rubro via sine impedimento. V. Quoniam percussit petram & fluxerunt aquæ, & torrentes inundarunt. Terra.

Lectione V.

EO spectaculo commota civitate, Sebas tus furorem Populi timens subtrahitum tortoribus Hermagoram carceri tetto emancipat. Nox erat, cum eo loci ingens de Cœlo effusit lumen, atque perlungis odor replevit carcerem; quibus prodigijs excitatus Pontianus carceris custos, ac illustratus ea cælesti luce antiquam superstitionis caliginem discutiente, ad pedes sanctissimi Prætul is provolutus initiari postulat Christianis mysterijs. Cujus exemplo excitata Civium multitudo ad Hermagoram certatim con-

fluit, ac crucifixi Dei gloriam cælesti spiritu prædicantem atten dit, ejusque Religio nem veram esse, atque unicam in cœlum vi am edocta, Christiano Gregi per lavacrum regenerationis adjungitur, incredibili cum gaudio Sancti Pastoris. Fuit ex eo numero Gregorius Patritius Aquilciensis, cuius filiam è triennio energumenum, jubente Hermagora, Dæmon dimisit, peripientibus cunctis, atque è carcere egressus, Gregorio, univerlaque illius familia proprijs in ædibus baptizata, in carcerem ultrò revertitur, quem ob crebra miracula Dei la cra-

cranium reddiderat, ac sibi inter loci illius angustias, & Iqualorem, tanquam in Cœlo æternis cum Christo delicijs frui videbatur.

R. Verbera carnificum non timuerunt Sancti Dei, morientes pro Christi nomine : Ut hæredes fierent in domo Domini.

V. Tradiderunt corpora sua propter Deum ad Iuplicia. Ut hæredes.

Lectione VI.

CVm itaque adverterent Presbyteri, & Clerici, Hermagoram amore Christi Domini ita succensum, ut nihil magis quam martyrium exoptaret, rogabant quid facturi de nocte immiserit, essent co sublato, & qui Christi Athletis

responsum acciperunt quod Fortunatum suum Archidiaconum in Episcopum eligerent, qui sacris undis Matronam Vitudiam Alexandriam nomine abluerat, quæ in carccrem, Præfecto annuente, admissa ad pedes Hermagoræ lumen oculorum jam receperat. Quibus ad Sebastum delatis Fortunatum quoque in cundem carcerem detrudi jubet, ubi tam multa perambos edebantur indies miracula, ut semper magis sibi metuens Sebastianus multitudinem Popoly, quæ Christo adhaeserat, Spiculatorem

cervices abscinderet.
Quo peracto, cadaver,
& tanguis à Pontiano
clam collecta, &
à pia muliere Alexandria
Gregorio adjun-
tore, aromatibus de-
libuta, in agro suo
juxta urbis mænia
per honorificè condi-
ta sunt. Passi sunt
sub Nerone Cælare
Quarto Idus Julij.

R. Tanquam au-
rum in fornace proba-
vit electos Dominus,
& quasi holocausti
hostiam accepit illos,
& in tempore erit re-
spectus illorum: Quoniam
donum & pax
est electis Dei.

V. Qui confidūt in
illum intelligent veri-
tatem, & fideles in
dilectione acquiescent

illi. Quoniam donum,
&c. Gloria. Quoniam.

In tertio Nocturno
Evangelium: Cum
audieritis, &c. *Homi-
lia S. Greg. Pap ut in eo-
dem communi.*

Missa. ut habetur in
Indice Novarum Missarum, præterito Anno
Labaci impressarum.

Die xiii. Julij.

*Secunda die infra Octa-
vam,* Officium fit de
S. Anacleto Pap. & M.
semid. cum comm. Oct.

Die xiv. Julij.

*Tertia die infra Octa-
vam.* Fit de S. Bonaventura Ep. & Conf.
ac Eccl. Doct. dup.
cum comm. Octave.

Die xv. Julij.

*Quarta die infra Octa-
vam.* Fit de S. Henri-

co Imperatore, Confessore. dup. cum comm.
Octav.

Die xvi. Julij.

Quinta die infra Octavam. Fit Officium Commemorationis B. M. V. de Monte Carmelo. dup. maj. cum com. Octav.

Die xvii. Julij.

Sexta die infra Oct. Fit de S. Alexio Conf. semid. ad lib. cum comm. Octavæ.

Die xviii. Julij.

Septima die infra Oct. Fit de S. Ioanne Gualberto Abb. dup. (fuit 12. Julij) cum com. Oct.

Die xix. Iulij.

In die Octava SS. Hermagoræ, & Fortunati duplex.

In primo Nocturno
Lectiones de Scriptura
occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo Sancti Fulgentij Episcopi. Ser. 10.
Lectione IV.

Delectat videre campos segetum aureis maturitatis calamis aristarum, deliciabilius libet attondere campos Ecclesiæ martyrum micantes, plantatos de uno cruce per Agni sanguinem innocentem. Segetes etenim sunt passiones martyrum, juxta curlus aquarum rigati fontibus lacrymarum: nam sic modo beatus David martyrum purpurata germina, & ante messores gaudiorum tan-

8 PROPRIUM SANCTORUM.

quani manceps tecan-
ti messoria , cythara
decantabat : Qui se-
minant, inquit, in la-
crys, in gaudio me-
tent. Vbi seminant
in lacrymis, nisi jux-
ta arborem crucis, ubi
est fons proximus Sal-
vatoris ?

R. Sancti tui.

Lectione V.

Inde de latere ejus
sanguinis guttae stil-
larunt, & pluvia cruo-
ris, & aquæ seminata
est tolerantia confel-
lorum. De ipso ligno
virentis crucis juxta
fontem sanguinis plan-
tata virginitas floruit
castitatis: inde plan-
tata martyrum tole-
rantia, cœpit feminis
sui germina colligere
purpurata: nam unde

Martyres tolerant, nisi
per dominicam cru-
cem? unde Martyres
in quorum cordibus
lex Dei est, maledictio-
nes non timent ho-
minum, nisi quia Christus
Dominus pertulit
patienter improperia
Judæorum? ista ergo
seminatio sanguinis
Christi fecit feminis
martyrum pullulare in
campo matris Ecclesie,
& dicit David:
Qui seminant in la-
crys, in gaudio me-
tent: euntes ibant, &
flebant. R. Verbera.

Lectione VI.

Sic perrexerunt,
quomodo reverentur?
non flentes, sed
gaudentes: non ad-
huc feminantes, sed
manipulos suos læta-

cer-

Cervice portantes. O germina! quæ non urit flamma, quia juxta flumen sunt vitreum in Jerusalem, & perpetuo virescunt flore immortalitatis vitæ æternæ. Nesciunt marcelcere, quia non timuerunt pro iustitia flammis arderi, quia agnus deducet eos ad vitæ fontes aquarum, & delebit omnem lacrymam ab oculis eorum, & floribunt sicut lilyum in medio Angelorum.

R. Tanquam aurum.

In tertio Nocturno.

Lectio S. Evangelij secundum Lucam.

Lectio VII. c. 21.

IN illo tempore dixit Jesus discipulis suis: Cum audieritis

prælia, & seditiones nolite terrori: oportet primum hæc fieri, sed nondum statim finis, Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.

Serm. 14. lib. 50. hom.

Dominus noster Iesus Christus, testibus, id est, martyribus suis pro humana fragilitate sollicitis, ne forte eum confitendo, atque moriendo perirent, magnam securitatem dedit, dicens: capillus de capite vestro non peribit. Times ergo ne pereas, cuius capillus non peribit: Si sic custodiuntur superflua tua, in quanta securitate est anima tua? Non perit capillus,

lus, qui cum tondetur, non sentis, & perit anima, per quam sentis? Sanè multa cura eos passuros esse prædictixit, ut prædicendo ficeret paratores, dicerentque illi, Paratum cor meum.

R. Propter.

Lectione VIII.

Quid est, Paratum cor meum, nisi parata voluntas mea? Paratam ergò habent Martyres voluntatem in martyrio, sed præparatur voluntas à Dominō. Illis autem in malis duris, atque asperis futuris commorans adjecit. In patientia vestra possidebitis animas vestras. In patientia vestra, inquit. Non enim esset pati-

entia tua, si non ibi esset & voluntas tua. In vestra patientia: sed unde vestra? Nostrum cūt, quod à nobis habetur, nostrum cūt & quod nobis donatur. **R.** Sancti mei.

Lectione IX.

Quomodo enim a liquid donas, nisi ut ejus sit, cui donas? Aperta est enim illa confessio: Nonne Deo subiectur anima mea: ab ipso enim est patientia mea? Dicit nobis ipse. In vestra patientia. Dicamus illi & nos, patientia mea ab ipso est. Tūcum fecit donando, noli ingratus esse tibi assignando. Nonne in Oratione Dominica dicimus, & nostrum esse,

elle, quod à Deo est? Quotidie dicimus, Panem nostrum quotidianum. Iam dixisti, Nostrum, & dicis, da nobis: ecce nostrum, ecce da nobis. Illo dante fit nostrum. Te Deum laudamus.

Die iii. Octobris.
Translatio S. Vitalis
M. duplex in Eccle-
sia Cathedrali tan-
tum, omnia de com-
muniunius Martyris

Die vi. Decembris.
In Festo S. Nicolai
Ep. & Conf. Tit. Pa-
tronii Cathedralis Ec-
clesiae. Dup. 1. class. per
totam Diaecsim, in
civitate etiam cum

Octava. Officium fit
ut habetur in Bre-
viario.

Die vii. Decembris.
Secunda die infra Oct.
Fit de S. Ambrosio Ep.
cum comm. Octav.

Die viii. Decembris.
Fit de Conceptio-
ne B. M. V. dup. 2. class.
sine comm. Octavæ. In
2. vesp. fit commem. O-
ctavæ S. Nicolai. si se-
quenti die Off. fiat de
Die 4. infra Octav.

Die ix. Decembris.
Quarta die infra octa-
vam S. Nicolai. semid.
(Labaci intellige, ex-
tra Civitatem verò
cum non celebretur
Octava S. Nicolai, Off.
fit de oct. Conceptionis
B. M. V.)

*In primo Nocturno.
Lectiones de Scriptura
occurrente.*

*In secundo Nocturno
Sermo S. Joannis
Chrysostomi.*

*In c. 15. epist. ad Rom. ser. 29
circa fin.*

Lectio IV.

CHristum diligens, & gregem illius utique diligit: & Moysen tūm primum super populum Iudæorum posuit, quando, qua esset in illum benevolentia, re ipsa jam declaraverat. David quoque simili modo regno inauguratus est, posteaquam apparuerat, quam amico esset in populum affectu: ita quippe juvenis adhuc populi causa doluit, ac

zelavit, ut & animam suam exponeret, cum videlicet barbarum illum è medio tolebat: Quòd verò dicebat: quid dabitur ei, qui alienigenam hunc interficerit? non idè dicebat, quòd mercedem exigeret, sed quò sibi crederetur, & in pugnam cum illo committeretur: nam cùm adepta jam victoria ad regem esset ingressus, nihil de mercede meminit.

R. Inveni David.

Lectio V.

ET Samuel quoque benignus erat, & amator populi: unde & dicebat: Absit autem hoc à me peccatum, ut cessem pro vobis orare Domini num.

num. Ita & Paulus, imò non ita, sed multò plus omnibus ardebat erga subditos. Unde & discipulos ita erga se animavit, ut diceret: si possibile fuisset, oculos vestros cœruissetis, mihique deissetis. Et Christus optimi pastoris regulam proferens dixit: bonus pastor animam suam ponit pro ovi- bus: sunt enim sanctorum animæ vehementer mites, & hominum amantes, non solum erga domesticos, sed alienos, ita ut hanc suam mansuetudinem etiam ad animantia bruta exten- dant. Propterea & sapiens quispiam dixit: justus miseretur ani-

marum jumentorum tuorum: si jumentorum, multò magis hominum. & Posui adjutorium.

Lectio VI.

VErum quoniam pecorum mentio nem feci, perpendamus, & ovium pastores illorum, qui in Capadocum regione sunt, qualia & quanta pro peccorum suorum custodia patiantur: illici saepè numero universum triduum nive obrupti perdurant. Discuntur autem, & qui in Lybia sunt, non minora mala ferre, dum integros menses difficilem illam solitudinem, pessimarumque bestiarum plenam vagando circumcunt.

Si

Si tantum erga peccata diligentiae impendunt pastores illi , quatinus quæsto exculcationem habebimus , quibus rationales animæ concreditæ sunt , quod profundum hunc somnum dormimus ? An ignoras gregis hujus dignitatem ? An illius gratia Dominus tuus innumeræ non fecit ? An non postremò , & sanguinem suum fudit ? Tu verò requiem quæris , & quid poterit perficere pastoribus istis ?

R. Iste est.

In tertio Noct.

Lectio S. Evangelij secundum Matthæum.

Lectio VII. c. 25.

IN illo tempore : dixit Ieius discipulis

suis parabolam hanc : Homo peregrinè proficiens vocavit servos suos , & tradidit illis bona sua. Et reliqua.

Homilia S. Hieronymi Presbyteri.

Lib. 4 in Matth. cap. 25.

Homo iste paternitas familiæ , haud dubium quin Christus sit : qui ad Patrem post resurrectionem victor ascendens , vocatis Apostolis , doctrinam Evangelicam tradidit , non pro largitate , & parcitate alteri plus , & alteri minus tribuens , sed pro accipientiis viribus , quomodo & Apostolus eos , qui solidum cibum capere non poterant , lacte potasse se dicit. Denique & illum , qui

de

de quinque talentis decem fecerat, qui de duobus, quatuor simili recepit gaudio: non considerans lucri magnitudinem, sed studij voluntatem.

R. Amavit eum.

Lectione VIII.

IN quinque & duabus, & uno talento: vel diversas gratias intelligamus, quæ unicuique traditæ sunt. Vel in primo omnes sensus examinatos: in secundo intelligentiam, & opera: in tertio rationem, qua homines à bestijs separamur: Acceptis ille terrenis sensibus, cœlestium sibi notitiam duplicavit, ex creaturis intelligens Creatorem, ex corporalibus

incorporalia, ex visibilibus invisibilia, ex brevibus æterna. Et iste pro viribus quidquid in lege didicerat, in Evangelio duplicavit, sive scientiam, & opera præsentis vitæ futuræ beatitudinis typos intellexit. R. Sint lumbi vestri.

Lectione X.

Grande tempus est inter ascensionem Salvatoris, & secundum ejus adventum: si autem Apostoli reddituri sunt rationem, & sub metu iudicis surrecturi, quid nos oportet facere? Et notandum, quod omnia, quæ in præsenti habemus, licet magna videantur, & plurima tamen com-

paratione futurorum,
parva, & pauca sunt:
Intra, inquit, in gau-
dium Domini tui: &
fuscipe, quæ nec ocu-
lus vidit, nec auris au-
divit, nec in cor ho-
minis ascenderunt:
quid autem potest ma-
jus dari fidi servo,
quam esse cum Domi-
no, & videre gaudium
Dominisui? Te De-
um laudamus.

*In Laud. fit com.oct.
Concept. B. M. V. & fer.*

Dic x. Decembris.

Quinta die infra Octa-
vam S. Nicolai semid.

In primo Nocturno.

*Lectiones de Scriptura
ocurrente.*

In secundo Nocturno.

De Sermone S. Ioan-
nis Chrysostomi.

Lectio IV.

ET homines qui-
dem, qui populis
prælunt, si quando de
rebus fortuitis concul-
taturi sunt diebus non
contenti, noctes et
iam vigilando adhi-
bent; nos vero, qui
pro ipso coelo certa-
men habemus, ipso
quoque die dormi-
mus? quis quofo ab
eo nos supplicio eri-
piet, quod istis debe-
tur? si enim corpus
trucidandum expone-
re, si innumeras mor-
tes ferre oportebat,
numquid ad hoc mu-
nus, tanquam ad nun-
dinas currendum e-
rat? Hæc autem non
solum pastores, sed &
oves audiant, ut ala-
criores faciant pasto-
res

res, aliud quidem nihil, verum omnem obedientiam, animumque, cui persuaderi queat exhibentes.

R. Inveni David.

Lectio V.

Ta Paulus præcipit dicens: Obedite ducebis vestris, & subditi estote, nam ipsi vigilant pro animabus vestris, tanquam rationem daturi. Quando vero dicit: nam ipsi vigilant innumeros labores, curas, & pericula complectitur. Bonus enim pastor, & talis, quem Christus vult, innumeris certat martyrijs. Propter ipsum quippe Christus semel quidem est mortuus, hic vero milles propter gregem, si

quidem talis sit grex, qualem esse oportet. Talis enim pastor singularis diebus mori potest. Propterea & vos cognito isto labore, & precibus, & diligentia, & animi alacritate, & dilectione nos juvate, ut & nos vestra, & vos vicissim nostra gloriatio sitis.

R. Posui.

Lectio VI.

Nam inde Christus istum Apostolorum summatum, & plus ipsum, quam reliqui diligenti, commendans, & injungens primum rogabat, an ab ipso diligeretur? ut discas, quod istud sit ante omnia reliqua dilectionis in Christum positum signum:

strenuo siquidem animo hic opus est. Hæc verò mihi de optimis pastoribus dicuntur, non de me ipso, & mei similibus: sed si quis talis sit, qualis erat Paulus, qualis Petrus, qualis N. istos itaque imitemur, & superiores, & subditi: licet enim, & subdito pro parte pastorem agere, nempè domus suæ, amicorum, domesticorum, uxoris, liberorum. R. Iste est.

In tertio Noct.

Lectio S. Evangelij secundum Matth.

Lectio VII. c. 25.

IN illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Homo peregrè proficiens vocavit seruos

suos, & tradidit illis bona sua. Et reliqua.

Homilia S. Hilarij Ep.

Divisio pecuniae inæqualis est, sed non ad dividentem referenda diversitas est. Ait enim, unumquemque secundum virtutem suam accepisse. Igitur unusquisque secundum fideli suæ mensuram talentum, id est, Evangelij prædicationem, à prædicatione suscepit: sed servus ille, qui quinque talenta accepit, populus ex lege credentium est; ex qua profectus meritum ipsius recte, probèque perfunctus, evangelicæ fidei operatione duplicavit, in oratione autem ponenda judicij

cis examen est , quo
cœlestis verbi usus , &
redditus dispensati ta-
lenti postulatur.

R. Amavit eum.

Lectio VIII.

Igitur , cui erant
quinque commissa ,
Domino revero , de
quinque decem obtu-
lit , talis scilicet in fi-
de repertus qualis in
lege : qui decem ver-
borum quinque libris
Moysi præceptorum
obedientiam per gra-
tiam evangelicæ Ju-
stificationis expleverit
Igitur jubetur in gau-
dium Domini introi-
re , id est , in hono-
rem gloriae Christi re-
cipitur . Ille vero servus
cui duo talenta com-
missa sunt , gentium
populus est fide , atque

confessione , & Filij
justificatus , & Patris :
Dominum nostrum
Iesum Christum De-
um , atque hominem ,
& spiritu , & carne con-
fessus : nam & corde
fides , & ore confessio
est . Hæc ergo huic
sunt duo talenta com-
missa . **R.** Sint lumbi .

Lectio IX.

Sed , ut prior ille o-
mne Sacramentum
in quinque talentis ,
id est , in lege cognos-
verat , idque ipsum fi-
de Evangelij duplica-
verat : ita iste incre-
mentum duorum talen-
torum , atque opera-
tione promeruit ra-
tione , ac redditu dis-
simili . Par tamen à Do-
mino munus ambo-
rum est , ut gentium

fidem exæquatam credentium ex lege inciduntæ nosceremus : nam cum laudatione eadem jubetur in gaudium Domini introire. Est autem duplicitio luxptæ pecuniae operationem fidei addidisse ; & quæ opinione crediderant, rebus, factisque gesuisse.

Te Deum.

In Laud. fit com. oct. B.M.V. Concept. & fer.

Die xi. Decembris.
Sexta infra Octavam S. Damasi Pap. & Conf. jemid. cum com. Oct. S. Nicolai, & B.V. ac fer.

Die xii. Decembris.
Septima die infra Oct. S. Nicolai semid.

In primo Nocturno Lect. de Scriptura occur.

In secundo Nocturno
De Sermoni S. Maximi
Ad Sancti, ac Beatissimi Patris, &c. ut in
Brev. de communione Conf.
Pont. i. loco.

In tertio Nocturno
Lectio S. Evangelij secundum Matth.
Lectio VII. c. 25.
INillo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Homo peregre proficisciens vocavit servos suos, & tradidit illis bona sua. Et reliqua. De Homilia S. Ioannis Chrysostomi.

HÆc autem omnia de magistris dicta sunt, ut talenta sibi concredita non abscondant, sed omni diligentia discere cupientibus apponant

Vc-

Verum ultra audi dilecte, ex indignatione erga illum quomodo & discipuli rei sunt: & non solum illa repetuntur, quæ concredata, sed & cum lucro operatio quaeritur: quid igitur dicit illi Dominus? Serve nequam. Terribilis indignatio, & minæ valentes per se percellere animum. Oportebat te pecuniam tuam dinumerare mentarijs, & ego, cum venisssem, cum lucro repetijssem illā. Pecuniam dicens eloquia pretiosa: numularios autem vos, qui luscipitis.

R. Amavit.

Lectio VIII.

QVOCIRCA, dilecti, cum vobis con-

credita dinumeraverimus, vobis necessarium erit duplēm afferre laborem, & vigilantiam; tum quod dinumerata custodienda sunt, ut fixa manent, tum quod operandum, ut & alijs communicetur, & multos in viam virtutis inducant: ut bifariam vobis lucrum accrescat, tum pro salute vestra, tum pro aliorum utilitate. Igitur fratres vestros nolite negligere, neque solum spectare, quæ ad vos attinent; sed unicuique cura sit, quomodo proximum suum è diaboli fauibus eripiatur.

R. Sint lumbi.

Lectio IX.

Simili modo & nos
erga fratres nostros
benè affecti magnam
adhibeamus diligentiam, & obliquetemur
maligno illi Dæmoni,
ut irritos ejus facia-
mus conatus; nam si
singuli, qui adiunt,
unum lucrifacere pol-
scent, cogita quantā no-
bis lætitiam Ecclesia
multitudine filiorum
suum afferret: &
quomodo diabolus
confunderetur, vi-
dens in vanum, &
frustra extendi sua re-
ta? quod si hoc sece-
ritis, audietis & vos in
die illo: Serve bone,
& fidelis, in pauca fui-
sti fidelis, supra multa
te constituam. Te De-
um laudamus.

In Laud. fit comm. Oct. B.
V. Et fer.

Die xm. Decembris.
*In die Octava S. Ni-
colai duplex.*
In primo Nocturno.
*Lectiones de Scriptura
occurrente.*

In secundo Nocturno.
Sermo S. Gregorij Pap.
2. par. Pastor. c. I.

Lectio IV.
Tantum debet a-
ctionem populi a-
ctio transcendere. Præ-
fulis: quantum distare
solet à grege vita pa-
storis. Oportet nam-
que, ut metiri se solli-
citè studeat, quanta
tenendæ rectitudinis
necessitate constringi-
tur, sub cuius estimati-
one populus grec
vocatur. Sit ergo (ne-
cessere est) cogitatione
mundus, actione præ-
cipuus, discretus in

silētio, utilis in verbo,
singulis compassione
proximus, p̄e cunctis
contemplatione su-
spensus, benē agenti-
bus per humilitatem
focius, contra delin-
quentium vitia per ze-
lum justitiae erectus,
internorum cutam in
exteriorum occupa-
tione non minuens,
exteriorum providen-
tiā in interiori tol-
licitudine non relin-
quens.

R. Inveni.

Lectio V.

I. par. cap. 10.

Considerandū quo-
que est, quia cūm
curam populi electus
Præful suscipit, quasi
ad ægrum medicus
accedit. Si ergo ad-
huc in ejus corpore

passiones vivunt, qua
præsumptione per-
cussum mederi prope-
rat, qui in facie vul-
nus portat? Ille igitur
modis omnibus debet
ad exemplum bene vi-
vendi pertrahi, qui
cunctis carnis passio-
nibus moriens, jam
spiritualiter vivit; qui
prospera mundi post-
ponit: qui nulla ad-
verla pertimescit, qui
lola interna desiderat.
Cujus intentioni be-
ne congruens, nec o-
mnino per imbecilli-
tatem corpus; nec
valde per contuma-
ciam repugnat spiritus.
Qui ad aliena cupien-
da non ducitur, sed
propria largitur.

R. Posui.

Lectio VI. ib.

Vn.

VNde ipsum quoque Episcopatus Officium boni operis expressione definitur, cum dicitur: Si quis Episcopatum desiderat, bonum opus desiderat: Ipse ergo sibi testis est, quia Episcopatum non appetit, qui non per hunc boni operis ministerium, sed honoris gloriam querit. Sacrum quippe Officium non solum non diligit omnino, sed nescit, qui ad culmen regiminis anhelans, in occulta meditatione cogitationis; cæterorum subjectione paucitur, laude propria lætatur, ad honorem cor elevat; rerum affluentium abundantia ex-

ultat. Mundi ergo lucrum quæritur sub eius honoris specie, quò mundi destrui lucra debuerat.

R. Iste est.

In tertio Nocturno
Lectio S. Evangelij secundum Matth.

Lectio VII.

IN illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc: Homo peregrinè proficiens vocavit servos suos, & tradidit illis bona sua. Et reliqua.

De Homilia S. Ambrosij Episcopi.

2. de vocatione c. 2. post med.

Datur unicuique hic sine merito, unde tendat ad meritum, & datur ante ullū laborem, unde quic-

quisque mercedem accipiat secundum laborem, quod ita esse etiam Evangelicæ veritatis testimonio agnoscitur, ubi per comparationem dicitur, quod homo peregrinè proficiens vocavit servos suos, & tradidit illis substantiam suam, & uni dedit quinque talenta, alij autem duo, alij verò unum, unicuique secundum propriam virtutem, id est, secundum propriam, & naturalem possibilitatem, non autem secundum proprium meritum: quia aliud est posse operari, aliud operari, & aliud est posse habere charitatem, aliud habere charitatem.

R. Amavit.
Lectio VIII.

Non itaque omnis reparabilis reparatur, nec omnis sanabilis sanatus est, quia reparabilem, & sanabilem esse, de natura est: reparatum autem, & sanatum est, de gratia est. Denique isti, quibus secundum modulum capacitatris tuæ, quem in eis distributor substantiæ prævidebat, dispar creditus est numerus talentorum: non meriti remunerationem, sed operis accepere materiam.

R. Sintlumbi.
Lectio IX.

In qua duorum servorum vigilantissima industria, non to-

lum gloriōsis laudi-
bus honestatur , sed
etiam in æterna Do-
minis sui gaudia intra-
re præcipitur. Tertiū
verò pigrum otium , &
desidiosa nequitia sic
punitur , ut & vitupe-

rationis decoretur e p-
rōbrio , & portione ,
quam acceperat , exi-
ātur. Dignus enim
erat perdere inutilem
fidem , qui non exer-
cuerat charitatem. Te
Deum.

FINIS.

BREVIARII ROMANI

SUPPLEMENTUM

SEU

OFFICIA NOVA SAN-
CTORUM

Recitanda partim DE PRÆCEPTO

Partim AD LIBITUM.

J V X T A . D E C R E T A
INNOCENTII PAPÆ DECIMI ,
ET SVCCESORVM PONTIFICVM,
Usque ad M. DG. LXXXVII. ejusdem,
S. D. N. INNOCEN-
TII UNDECIMI. XI.

Una

Cum Affignatione Missarum.

Cum Licentia Superiorum juxta Exemplaria
Romana.

L A B A C I ,

Typis Josephi Thaddæi Mayr , Inclytæ Provinciæ
Carnioliae Typographi.

Sumptibus Joannis Caroli Mally Bibliopegi.

ANNO M. DC. LXXXVII.

INDEX FESTORUM
AD
SUPPLEMENTUM
BREVIARII ROMANI PER-
TINENTIUM.

Die

JANUARIUS.

- 19 Canuti, Regis Daniæ, Mart. *semid. ad libitum*
cum Commem. SS. Marij Marthæ. &c.
MM. à Clemente X. die 17. Sept. Anno 1670.
concessunt. Pag. 1.
- 23 Desponsatio B. M. V. cum S. Joseph. *dup.*
maj. ad lib. cum comm. S. Emerentianæ
V. & M. pro Ditionibus Cesareis. à S.D.N.
Innocentio XI. 6
- 28 Raimundi de Peniafort Conf. *semid. de præ-*
cepto. cum comm. S. Agnetis secundò. à
Clemente X. 23. Martii 1671. S.D.N. ap-
probavit. Lect. 2. Noct. & Orationem pro-
priam. 5. Feb. 1684. 13.
- 29 Francisci Salesij Ep. & Conf. *semid. de præ-*
cepto. ab Alexandro VII. 21. Oct. 1666. 17
- 31 Petri Nolatci. Conf. *dup.* de præcepto à Cle-
mente X. 23. Jul. 1672. ex *semid.* ab Alexan-
dro VII. 1664. 12. Iuli. hoc Festum instituens.
& 21. Oct. 1660. ex die 29. Jan. in 31.
transfereret. 20.